*Rei hujus relationem in conventu episcoporum se notam fecisse. Quanta hinc Ecclesie lætitia. Felicem fuisse laborum Cyrilli exitum, eosque sibi et concilio suo in omnibus probatos esse.*

Xystus episcopus, Cyrillo episcopo Alexandrino. 1. Magna sumus lætitia alacritatis impleti, postquam, sicut legimus, ex alto nos Oriens (2) visitavit<sup>15</sup>. Ecce enim sollicitis nobis, quia neminem perire volumus, sanctitas tua redintegratum corpus Ecclesie suis epistolis indicavit. Redeuntibus ejus in sua membra compagibus, neminem foris jam videmus errare, quia intus omnes positos fides una testatur. Lætatur e medio nostrum qui hoc opus fecit ablatum (3): soli sibi nunc non credenti quod

<sup>15</sup> Luc. 1, 78.

C sensit intelligit obfuisse, qui contra hunc (4) nixus est, quem profitemur omnibus profuisse.

2. Sed convenit a tristibus nos ad læta transire, quia ipse cui quæstio mota fuerat, de Ecclesia universalis mœrore sublato, tempus nobis præstitit gaudiorum. Christus denique Deus noster, quam (5) vere sit sua causa, monstravit, quando ita res dignatus est gubernare, ut tantæ rei et talis (6) indicium servaret suorum conventui sacerdotum. In unum congregati apostoli de fide sæpe tractarunt: in unum

Varie lectiones codicis Seguerianæ

παριστέρως.

NOTÆ.

(1) Cyrillus, ut Rusticus Vigili papæ diaconus aliquanto post initium Dialogi contra Acephalos observat, epistolas suas et Orientalium de pace transmissas Romanæ Ecclesie sedi a sanctissimo Xysto confirmariategit. Xystus epistolis illis in synodo sacerdotum, qui ad ordinationem ipsius diem celebrandum conveniant, perfectis, ex eadem synodo, uti infra n. 7 testatur, rescripsit Cyrilli labores cum a se tum ab omni fraternitate probari in omnibus et confirmari. Hoc scriptum etiam Rusticus in citato dialogo laudavit, et ex eo non, ut existimavit Bibliothecæ Patrum editor, ipsa verba, sed sententias quasdam summam delibatas excerpit. Tam pretiosum monumentum ab Antonio de Aquino e Vaticano codice descriptum Baronius in Annalibus ad ann. 433 cuden- dum curavit. Illud deinde Labbeus paulo emendatius ætis Ephesinæ synodi part. III, cap. 41, pag. 1173 subjecit.

(2) Ad Joannem alludit qui Orienti præerat, cu-

D jus jam acceperat litteras cum cæteris pacis connectæ gestis quæ Cyrillus miserat.

(3) Nestorium videlicet, cujus opera ab Ecclesie compage multa membra discesserant.

(4) Hic Nestorio opponi videtur Cyrillus, qui huic resistens, omnibus profuit; sed hunc tamen potius intelligere est Christum, cujus dignitatem Nestorius impugnavit. Totus iste locus apud Baron. valde est depravatus.